САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО “НОВО-
ПЕТРОВСКОЕ”

143560 МО Истринский район сельское поселение Ядроменское

 http://sntnovopetrovskoe.ru/     sntnovopetrovskoe@yandex.ru

Протокол

Общего собрания членов СНТ «Ново-Петровское»
от 30.08.2015 г.

В составе СНТ «Ново-Петровское» зарегистрировано 142  члена СНТ, на собрании
присутствовали и имели доверенность 82 члена СНТ (Приложение №1). Кворум для
начала работы имеется.

РЕШИЛИ: Открыть Собрание СНТ

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

СЛУШАЛИ Гуськова Г.Ф. о составе Президиума Общего Собрания.
Предложены следующие кандидатуры:

1. Гуськов Г.Ф. уч. 63 – председатель Общего Собрания
2. Соловьева Л.В. уч.84 – секретарь Общего Собрания.
3. Азарченко А.Б. уч.132
4. Казаков В.А. уч.28

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Отчет ревизионной комиссии СНТ за период с августа 2014 по август 2015
2. Выборы Председателя Правления СНТ;
3. О составе ревизионной комиссии СНТ
4. О корректировки сметы расходов СНТ и изменении назначения целевого взноса

2015 года
5. Утверждение сметы расходов СНТ на 2016 г.
6. О передаче высоковольтного участка электросети, находящегося в собственности
СНТ, на баланс ОАО «Мосэнергосбыт»

7. Разное

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ 1: отчет ревизионной комиссии

СЛУШАЛИ: Председателя ревизионной комиссии СНТ - Дегтяреву И.С.

РЕШИЛИ:

1. Отчет утвердить (Приложение 2)

2. Членам СНТ, имеющим задолженность по оплате электроэнергии, а так же
членских и целевых взносов, до 01.12.2015 внести соответствующие денежные
средства на расчетный счет или в кассу СНТ

3. Поручить Правлению вывесить списки должников. В случае неуплаты в указанный
срок (п.2) принять меры по ограничению подачи электроэнергии до 5А на
соответствующий участок.

4. С 01.01.2016 взимать имеющиеся долги за потребленную электроэнергию, а так
же членским и целевым взносам по тарифам, установленным на текущий период

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ 2: Выборы Председателя Правления СНТ
СЛУШАЛИ: Гуськова Г.Ф.

РЕШИЛИ: Избрать на должность Председателя Правления Садоводческого
некоммерческого товарищества «Ново-Петровское» Казакова Владимира Андреевича
уч.28.

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ 3: о составе ревизионной комиссии СНТ:
СЛУШАЛИ: Гуськова Г.Ф.
РЕШИЛИ:

1. Вывести из состава ревизионной комиссии Дегтяреву И. уч.100 в связи с
принятием ее на должность бухгалтера СНТ

2. Избрать в состав ревизионной комиссии Рудакова В.Н. уч. 115

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ 4: о корректировке сметы расходов СНТ и изменение назначения
целевого взноса 2015 года:
СЛУШАЛИ: Гуськова Г.Ф.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в смету СНТ 2015 г. и утвердить ее (Приложение 3)
2. Разрешить Правлению СНТ использовать денежные средства целевого взноса 2015
г. на ремонт и обслуживание инженерных коммуникаций (водопроводных сетей,
ремонта дорог, электрических сетей и др.)

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ 5: о смете расходов СНТ на 2016 г:
СЛУШАЛИ: Председателя Правления СНТ - Казакова В.А.
РЕШИЛИ:

1. Установить членский взнос на 2016 г. в размере 12 000 рублей

2. Утвердить смету расходов СНТ на 2016 г: (Приложение 4)

ГОЛОСОВАЛИ: 80 человек – «за», 2 человека – «воздержались»

ПО ВОПРОСУ 6: о передаче высоковольтного участка электросети, находящегося в
собственности СНТ, на баланс ОАО «Мосэнергосбыт»
СЛУШАЛИ: Гуськова Г.Ф.
РЕШИЛИ:

1. Принять решение о передачи высоковольтного участка электросети в случае
выгодных условий для СНТ

2. Поручить Правлению СНТ:
• провести соответствующую работу по подготовке материалов для передачи
высоковольтного участка электросети на баланс ОАО «Мосэнергосбыт»

• принять практические меры по выполнению решения Собрания

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ 7: разное

1. О заявлении членов СНТ о систематической порче общественного имущества СНТ
Крупиным Н.Ю. уч.47

РЕШИЛИ:

• Правлению СНТ принять меры по бесперебойному обеспечению водой членов
СНТ к следующему дачному сезону

• Обязать Крупина Н.Ю. провести ремонт магистрального водопровода за свой счет
и обратить его внимание на недопустимость в дальнейшем порчи общественного
имущества

2. Об устном обращении Минаевой А.В. уч. 97А по сложившейся ситуации с
подъездной дорогой к ее участку

РЕШИЛИ: Поручить Правлению изучить сложившуюся ситуацию и оказать помощь в
разрешении возникшего конфликта

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

Все вопросы повестки собрания рассмотрены. Претензий и замечаний по ведению
собрания высказано не было.

Председатель Собрания СНТ «Ново-Петровское»  Гуськов Г.Ф.

Секретарь Собрания СНТ «Ново-Петровское»   Соловьева Л.В.